
Charakteristika SDH Drnovice 
 
Obec Drnovice leží necelé 4 km západně od Vyškova na předělu jihovýchodních svahů 
Drahanské vrchoviny a úrodné nížiny Vyškovské brány, v nadmořské výšce 270 -290 m.n.m.  
 Drnovice patří k nejstarším a největším v regionu, v současné době má téměř 2300 obyvatel. 
Krajinnou dominantou okolí je kopec Chocholík s nadmořskou výškou 366,5 m.n.m.. Vesnicí 
protéká potok Drnůvka, v katastru se nachází prameniště kvalitní pitné vody. 
Za první písemnou zmínku lze považovat uvedení Drnovic ve výčtu majetku třebíčského 
benediktinského kláštera Nanebevzetí P. Marie v roce 1104. 
Svoji dlouholetou historii má i sbor dobrovolných hasičů, který loni oslavil 120 výročí svého 
založení.V letošním roce jsme ke dvou stávajícím autům dostali dárek a to ve formě 
repasovaného automobilu CAS 32 na podvozku TATRA 815. Členskou základnou 120 
dospělých a 90 dětí patříme jistě k těm větším sborům. Také naše zásahová jednotka svým 
zařazením, JPOIII/2, vybavením a počtem 40 členů svědčí o dobré práci. 
Mládež v našem sboru má již také svoji tradici, začínali jsme v 50. letech minulého století 
a do dnešních dnů jsme ji nepřerušili. O dobré práci svědčí počet 6 družstev mladých hasičů 
a naše výsledky. Za posledních 12 let jsme nikoho z našeho okresu nepustili do krajského 
kola a v historii Vyškovského Soptíka v kategorii starší nenajdete jiného vítěze než náš 
kolektiv. Svoje účasti na krajských kolech se nám podařilo dovést do republiky již po 6. 
Stávající družstvo spolu pracuje již 9 let, během kterých docházelo k malým obměnám kádru, 
ale základ vydržel celou dobu. Činnost máme bohatou a svoji prací se již zapojujeme do práce 
celého sboru. 
Ze 16 členů nás dnes reprezentují Aleš, Peťa, Maty, Kuba, Miloš, Vojta a za krásnější  část 
družstva Majky, Dáša, Maruška a Monča. Cíle si velké neklademe jedeme si soutěž užít, ale 
jistě na hřišti necháme to nejlepší co v nás je.  


